
OBEC NOVÝ MALÍN 
Nový Malín 240                                                                                                                           PSČ  788 03 
 

IČ: 303089                                                                                                                                 583241155   

e-mail: obec@novymalin.cz                                                                                     starosta@novymalin.cz 

 

 

 

 

Sdělení občanům Nového Malína 
 

„Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny“ 
  

 

 

Vážení spoluobčané,  

 

obec Nový Malín ve věci pomoci uprchlíků z Ukrajiny sděluje následující: 

 

1) vedení obce je od počátku konfliktu ve spojení s Ukrajinci žijícími v naší obci a poskytlo jim 

materiální i finanční pomoc pro první uprchlíky z Ukrajiny, kteří již několik dnů žijí v jejich 

domácnostech; 

 

2) obec Nový Malín je připravena poskytnout ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny ve svých 

obecních budovách, zejména pak v přízemí domu č.p. 123 v Novém Malíně, v domech 

s pečovatelskou službou a budově Ústavu ekologického vzdělávání v Mladoňově včetně zajištění 

možného stravování;  

 

3) obec v koordinaci s Iniciativou pro podporu vypálených obcí zjišťuje kapacitu možného 

ubytování v těchto obcích (Prlov, Miřetice, Luká, Lidice, Drnovice, Leskovec, Tršice) pro 

uprchlíky z Ukrajiny;  

 

4) obec ve spolupráci s předsedkyní Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel, paní Mgr. Dagmar 

Martínkovou, nabízí možnost ubytování potomkům Volyňských Čechů přijíždějícím z Ukrajiny; 

 

5) obec dále sděluje, že zřídila zvláštní bankovní účet u Komerční banky a.s., na který mohou 

občané, podnikající fyzické i právnické osoby, spolky atd. zasílat případné finanční příspěvky 

pro pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. Jedná se o tento bankovní účet: 123-6400650237/0100 

vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Šumperk.  

Finanční prostředky soustředěné na tomto zvláštním obecním bankovním účtu budou použity 

na konkrétní pomoc uprchlíkům z Ukrajiny dle rozhodnutí zastupitelstva obce Nový Malín; 

 

6) obec dále sděluje, že občané mohou pro zasílání finančních prostředků využít i všech dalších 

organizovaných finančních sbírek uvedených na internetových stránkách. Jedná se zejména o 

finanční sbírky - Diakonie ČCE, Člověk v tísni, Adra, Charita ČR, Červený kříž, Lékaři bez 

hranic či Ukrajinská ambasáda v ČR;   

 

7) obec dále ve spolupráci s MAS Šumperský venkov a ve spolupráci Krizovým štábem 

Olomouckého kraje a Městského úřadu v Šumperku žádá občany, kteří chtějí pomoci v dané 

situaci uprchlíkům z Ukrajiny jinou formou (např. poskytnutím materiální pomoci, logisticky), 

aby sdělili na následující emailové adresy: starosta@novymalin.cz, obec@novymalin.cz 

novakova@sumperskyvenkov.cz, své nabídky, a to:  

 

a) v oblasti materiální – deky, karimatky, spací pytle, matrace na spaní, pleny pro děti, toaletní 

papíry, kosmetiku, dezinfekční gely, rychlovarné konvice, prodlužovací kabely, sunar, nutrilon, 

apod.;   

mailto:starosta@novymalin.cz
mailto:obec@novymalin.cz
mailto:novakova@sumperskvenkov.cz


OBEC NOVÝ MALÍN 
Nový Malín 240                                                                                                                           PSČ  788 03 
 

IČ: 303089                                                                                                                                 583241155   

e-mail: obec@novymalin.cz                                                                                     starosta@novymalin.cz 

 

 

b) v oblasti logistiky – možní autodopravci – zajištění autobusů či dodávek s řidiči pro cestu na 

hranice Slovensko – Ukrajina, Maďarsko – Ukrajina či Polsko – Ukrajina – pro koordinovaný 

odvoz uprchlíků do České republiky;   

 

c) v oblasti ubytování – poskytnutí dlouhodobějšího ubytování pro ženy, děti a starší občany 

Ukrajiny. 

 

8) obec dále sděluje, že společnost PONTIS Šumperk o.p.s. nabízí pomoc v rámci projektu 

„Dostupného sociálního poradenství“, kde jsou schopni ubytovaným  osobám pomoci: 

-          s přihlášením  na cizinecké policii a dalšími potřebnými úkony; 

-          při odbourávání jazykové bariéry; 

-          s naplněním volného času dětí, 

-          s integrací do většinové společnosti 

-          se zajištěním sociálních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

 

S požadavky v této oblasti je pak možné kontaktovat tel. čísle: 722 970 171 nebo na emailu: 

poradenstvi@pontis.cz. 

 

9) další pomoc v podobě nabídek oblečení, dětských hraček, dětských kočárků, knížek apod., 

která bude potřebná v delším časovém horizontu, lze adresovat na emaily: 

starosta@novymalin.cz, obec@novymalin.cz 

 

 

Děkujeme Vám všem za jakoukoliv nabízenou podporu pro uprchlíky z Ukrajiny. 

 

 
S pozdravem 

 

 

Nový Malín dne 2. 3. 2022 

                                                                                                 

                                                                                               Mgr. Marek Štencl, v.r.  

                                                                                                    starosta obce 

 
 

 

mailto:poradenstvi@pontis.cz
mailto:starosta@novymalin.cz
mailto:obec@novymalin.cz

